Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                  INDICAÇÃO N°        2024.

Senhor Presidente,

Paulo Carqueija

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem

respeitosamente solicitar a Vossa Excelência que seja encaminhada ao Senhor

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

 Que sejam realizadas obras de reforma, requalificação e troca de mobiliário

dos postos de saúde do distrito de Inema, visando melhorar as condições de

atendimento à população.

]

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pela necessidade de garantir uma

assistência em saúde de qualidade e humanizada aos moradores desses distritos,

que sofrem com a precariedade da infraestrutura e do equipamento dos postos de

saúde.

A reforma, requalificação e troca de mobiliário dos postos de saúde dos

distritos de Inema, Banco Central e Pimenteira representam um investimento

necessário e urgente para a melhoria da qualidade de vida e da saúde da população,

bem como para o fortalecimento da atenção básica no município.

Diante do exposto, solicito a aprovação da presente indicação por esta Casa

Legislativa e o seu encaminhamento ao Senhor Prefeito Municipal, para que tome as

providências cabíveis.

.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

          Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 15 de janeiro de 2024.